tor possunt dicere mater nostra genuit nobis unum serpentem. **E**t qui presbiter unum episcopus illratum vel laicum possunt dicere merito quod ecclesia pepit unum asinum cornutum. dicit enim beatus **Augustinus. p. lxx.** annos babilonice captiuitatis durauit sax ignis quam **Hieremias** absconderat que tunc primo extinctus est quam **antiochus** vendidit sacerdotium **Jasoni.** ut patet. **ij. Mach. iij.** De illis malis venditoribus exponi potest illud **Johel. iij.** **P**osuerunt puerum in prostibulo et puellam vendiderunt pro vino ut biberent. **P**er puerum subaudi christum. **D**e quo **Isa. ix.** **P**uer natus est nobis. habet presbiter in prostibulo quam ecclesia sancta conferat vni lubrico et luxurioso. **E**t pro puella intellige ecclesiam que est homo sine ruga et hec vendit pro vino quam honor ecclesie conferat vni guloso. **T**ertium intrat ouile sancte ecclesie pro procuratorum resignaciones. potest enim curatus quilibet cum sit senex vel debilis renunciare ecclesie ut extra de renu. **N**isi cum prudenter et habet ecclesiam potest cum licentia patronorum alij idoneo resignare videat autem ille que bene ad tale regimen intrat. ne circa hoc negligens existat. quia legitur in libro apum. c. ij. **B**runo in partibus theutonie in opido magno quod mons martis dicitur. bonus presbiter extitit et castus habet consobrinum habuit noie **Bruno** nem virum scientiam et moribus approbatum. hunc autem culum presbiter **bruno** sepius deuote rogabat ut dicte prochie curam susciperet et ipse tamen senex religionem intraret. annuit ille post multas preces inuitus tamen. eo quod regimen tate prochie formidaret. hic ut obtinuit. **Bruno** presbiter religionem intravit. et cito ab hac vita post hoc migravit diferente **Brunone** iunioze regimen acceptare. eo quod aliud beneficium capellanie viginti marcarum in castro teneret vicarium procurauit. **brunone** vna nocte iunioze in lecto quiescente apparuit ei senex **bruno** in capta nigra iam defunctus et dixit ei **I**n grege commisso male te regis. et pede scisso **Claudus** es in spicio que pena futura reduco. hoc dicens eleuauit capam que indurata videbatur et se grauius affligi demonstrauit. ad hoc **Bruno** expugnatus recoluit visionem atque versus et mox iterum resoluisset in soporem cui eodem scemate defunctus apparuit dixit **Tu** pene cum requies pro te mihi clausa. ardescit vnicuique ignis et esca futuri. **E**t hoc dicens illi tormetum ignis ostendit iterato **Cui** tertio apparuit dixit soporato. **Q**uidi delitius interdum seria misce. **E**t his premitijs cape ptes ac resipisce. **A**d cuius verba **Bruno** resurrexit et flexis genibus se impleturum quod auiculo viuente promiserat. nec mora cum splendore nimio defunctus apparuit manifeste cogaudens vouenti. letatus sum inquit in his que dicta sunt mihi in domo domini ibim. et hoc dixit i sublimi. **E**t concludit **Ap** rarius vide quantum periculi sit curam animarum suscipere et in manus relinquere negligetis quod in **brunone** senioze potes aduertere qui curas

Feria tertia pentecostes

negligent deseruit et in brunone iunioris qui susceptra alteri commisit incurate. Sed d. a. nuquid potest presbyter alium substituere curamque ei committere. et se ab omnibus suis absentare: ad hoc rudent. **Bartho. brix.** dicens. quod iura permittunt absentiam continue vel ad tempus. si ipse sua cura impeditur. quod ecclesia decet officium et populus sufficienter regatur et ipse exemplum bonum populis ostendat et interdum pro se ad locum accedat. et de presbiteris certificet. et quoniam pro se officium persolvat. et hoc quod ad forum contentiosum videtur sufficere ad salutem. Sed an hoc ad forum conscientie sufficiat. videtur certe non. quia si sufficeret brunone senior propter absentiam auctori sui punitus non fuisset. aut nec a celesti gaudio retardatus esset. **ipso** addit **Bar. tuti** est ut continue pro se faciat et apud **6** **oues** suas resideat. **Quarti** intrat in ovile sancte ecclesie pro presbiteri oblationes. et he presbiteri si sint carnaliales simoniam committunt. ut patet. j. q. j. **Sunt** nonnulli. Quia tales pro spirituali obtinendo manus a lingua offerunt. distinguunt tamen hic docet. ut aliquis porriget presbiteri indigno. **Sed** pro inde presbiteri offerunt. tamen ille qui offert. tamen ille etiam qui eos exaudit simoniam committunt. ut patet. j. q. j. de ordinationibus. **Si** autem presbiteri porrigantur pro digno non est simonia. ut. j. q. j. **latores.** potest tamen esse in intentione quando habet respectum ad fauorem humanum non ad dignitatem persone. ut extra de eta. et q. ordinatio tua. **Sed** d. a. nuquid presbiteri porrigentes pro seipso peccat. rudent **Raymudus.** quod non potest petere ecclesiam vel beneficium hinc curam aliarum quantum sit dignus. ut patet. j. q. j. ordinandos. **Sed** beneficium simplex si sentit se esse dignum petere potest absque metu simonie. et de simo. c. tua nos. concordat **Tho. ii. q. c. ii. et in. iiij. dist. xxv. et hosti.** **Quidam** tamen dicunt. quod licet rogare etiam beneficium quod habet curam aliarum si est dignus et indiget etiam et si non indiget si petit beneficium simplex peccat secundum sanctum **Tho. vbi d.** **Quinti** intrat pro parentum collationes. ut sunt illi quibus parentes conferunt ecclesias a se fundatas quod tamen est inhibitu. et de iure patet. **Consuluit.** pro **Alexandr. iiij. vbi idem dicit.** **Patronus** non potest pro propria auctoritate ecclesiam quam fundavit dare filio suo. nec filius potest occupare. et dicit notantur pro propria auctoritate. potest tamen secundum **hosti.** pro filium vel nepotem presentare. dummodo sit idoneus. quod potest videtur presentatorem quod aliter. ar. et de cohab. cleri. et muli. c. j. **Et** et de censi. cum apostolus. s. inhibem. **Concordant** **Innocentius. Goffre. et Bern.** **Sexti** intrat in ovile ecclesie pro potentium intrusiones. **Na** sunt nonnulli potentes et domini qui interdum pro vim intrudunt suos familiares aut fructuosos ad ecclesiasticas dignitates et alios illas auferunt qui in illis maius videntur ratione electionis obtinere. **Et** omnes isti qui sic intrant sunt fures et latrones. **Fures** pro tanto. quod auferunt ecclesiam vel aliud beneficium domino suo invito. **Sed** latrones sunt. quod vi auferunt.

Et tales habent timere quod core contigit **Numé. xvj.** qui suggestit **datan** et **abyron** ut ipsi haberent principatum et ipse ipsorum potestate haberet sacerdotium. sed terra eos absorbit cum tabernaculis eorum. **Septimi** et **vlti** intrant pro collegiatorum electionibus. quod electio de iure communi spectat ad collegium. etiam si duo vel tres fuerint. ut est de electione. c. j. **Et. lxij. dist. Adrianus.** **Et** sic intrant in ecclesiam sanctam intrant pro hostium christum. sicut sanctus **Matthias** qui pro collegium apostolorum in apostolum fuit electus **Acti. j.** **Sic** electus fuit **Salomon** qui dicit **Sap. ix.** Tu me elegisti regem populo tuo et iudicem filiorum tuorum israel et filiarum iuda. **Dicit** **ut dicit** **Hol. in lec. cxix.** informatur quilibet princeps et prelatum circa statum suum quatuor considerare. **Primo** quod non sit immixtus pro intrusionem. sed ut vere possit dicere. tu me elegisti. **Forma** enim prelatorum eligendorum est ipse christus in tribus in sua conceptione. in sua natiuitate. et in sua conuersatione. **Fuit** enim spiritus sancti conceptus operatione. natus sine matris corruptione. conuersus fuit in mundo sine ambitione. quod patet ex illo quando populus voluit eum in regem eligere fugit ille et renuit rex fieri. **Joh. vj.** isto modo qui debet statum intrare prelatum debet concipi mentibus electorum pro spiritu sancti inspiratione. debet nasci de mife que est congregatio fidelium. debet esse sine corruptione. ita quod nec sit corruptus prope vel prope vel blanditijs aut minis potentium. debet etiam electus accipere statum sine ambitione ut velit si possit ex corde fugere et inuitus obedire. **Sed** timendum est ut dicit **Hol. vbi d.** quod nonnulli hodie in sancta ecclesia indebite et male eligunt propter priuales affectiones. quodam propter mundiales possessiones. et quodam propter curiales inpositiones. **Considerant** nonnulli electores non quis sit melior vita. clarior scientia et celebrior fama. **Non** quis velit in beneficijs esse subtilior et subuentionibus. quis velit suam vitam amplius emendare. **Sed** quis velit crimina magis dissimulare. **Considerant** alij quis est in rebus opulentior seu locupletior in beneficijs pinguior: et expensis profusior. in conuiujs blandior. in ocio factus familia locupletior. **Alij** considerant quis est regi aut regalibus personis gratior. et acceptior. quis parentum nobilitate generosior. quis mundane vanitati abiliior et visitator inuenif. **Isti** non eligunt pro spiritu sancto sed pro spiritu suo nequam. **Contra** quos dicit. **iiij. Regi. x.** Eligite meliorem et euz qui vobis placuerit de filiis domini et ponite eum super solium patris sui. **Sed** certe hoc iam non faciunt. **Idem** legitur quendam dixisse regi **Ludouico** quarenti cur non sunt miracula pro episcopis sicut olim: domine inquit olim fiebant electi et electores pro spiritu sancto cur est facere miracula modo faciunt pro reges et principes qui miracula facere non possunt. **Hic** incidunt dubia. **Primum** an electores debeant eligere potius fratrum quam nobilem. rudent **Hol. lec. lxxviij.** **Quoniam** fratrum